
Kursutvärderingssammanfattning SGO3500 – VT 2023 
 
Kursen har bestått av en räcka med föreläsningar och ett antal seminarier. Seminarierna leddes 
huvudsakligen av Marieke van der Star, men ett hölls av Lena M Turner och två av undertecknad. 
Således var de inte helt enhetliga i sin struktur, men det centrala har ändå varit detsamma: ett antal 
på förhand distribuerade frågor diskuterades i grupper. Föreläsningarna hölls framförallt av MiG, men 
även av Per Gunnar Röe, Terje Wessel och Lena M Turner. Även här finns det naturligtvis en del 
variation i hur materialet förmedlades till studenterna. 
 
En standardiserad kursutvärdering genomfördes, men svarsfrekvensen är mycket låg (totalt 6 svar), 
vilket är i linje med den i forskningslitteraturen välkända enkättrötthetsproblemet. Bland dem som 
besvarade enkäten verkar de flesta vara nöjda med undervisningens kvalitet, både vad gäller 
föreläsningarna och seminarierna. Två personer tog upp att en del föreläsare (oklart vilka förutom 
antagligen undertecknad) inte går igenom alla bilder. En skriver «Jeg synes [föreläsningarna] er bra, 
men noen ganger er det litt rotete og mange forelesere rekker ikke å bli ferdige.» När det gäller 
Gentileföreläsningar kan den här uppfattningen ha att göra med att jag inkluderat en del så kallad 
bonusmaterial som gås igenom i mån av tid, men jag vill ändå prioritera att besvara frågor och lägga 
fokus på det som INTE är bonusmaterialet. Det kanske finns ett sätt att klargöra skillnaden lite bättre, 
jag ska fundera på det. Förutom ett förslag om att inkludera lite mindre material på enstaka 
powerpointbilder (ett konkret förslag som verkligen uppskattas, förresten) framkom inga övriga 
detaljerade synpunkter när det gäller undervisningen.  
 
Desto fler kommentarer har det kommit gällande kurslitteraturen, dels att den är för omfattande, och 
dels att den ibland kan vara lite för svårläst. Det här är kritik som man bör ta till sig, särskilt när det 
gäller mängd. Det kan hända att det går att skära ned på någon eller några föreläsningars 
pensummaterial utan att det skadar substansen. När det gäller svårighetsgraden är saken inte 
lättåtgärdad. Inom vissa delar av urbangeografin har det uppstått en tendens till att skriva på ett 
mindre permeabelt sätt om relativt komplicerade/sofistikerade frågor. Detta gäller inte minst den nya 
komparativa urbanismen. Jag tror inte det finns mycket som kan göras här med mindre än att 
författarna själva börjar anamma en annan skrivstil… 
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